

Số: 14 /KH-HHT

Cư Bao, ngày 14 tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH
Về việc tuyển sinh lớp 1 năm học 2026 - 2027

Căn cứ Thông tư số 15/2026/TT-BGDĐT ngày 24/3/2026 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường tiểu học, trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Thực hiện Kế hoạch số 122/KH-UBND ngày 13 tháng 5 năm 2026 của UBND phường Cư Bao về việc tuyển sinh mầm non, lớp 1, lớp 6 các trường học công lập trên địa bàn phường năm học 2026 – 2027.

Trường Tiểu học Hà Huy Tập xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2026 - 2027 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2026 - 2027 đúng quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo và hướng dẫn của phòng Văn hóa – Xã hội phường Cư Bao.
- Đảm bảo 100% trẻ em trong độ tuổi được đến trường, góp phần duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục tiểu học.
- Đáp ứng nhu cầu học tập của học sinh, nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở trường học.
- Tiếp tục thực hiện tốt Chương trình giáo dục phổ thông 2018.

2. Yêu cầu

Công tác tuyển sinh phải công khai, minh bạch, khách quan, đúng quy định; tuyển sinh theo địa bàn cư trú, tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh và phụ huynh; Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong tuyển sinh. Quan tâm hỗ trợ học sinh có hoàn cảnh khó khăn, học sinh khuyết tật, học sinh dân tộc thiểu số.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Đối tượng tuyển sinh

Thực hiện theo khoản 1, Điều 31 Thông tư số 15/2026/TT-BGDĐT ngày 24/3/2026 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường tiểu học, đối tượng tuyển sinh là:

- Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2020) có hộ khẩu thường trú tại địa bàn các Tổ dân phố Bình Thành 1, 2, 3, 4, 5.
- Trẻ em khuyết tật, kém phát triển về thể lực hoặc trí tuệ, trẻ em ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn, trẻ em người dân tộc thiểu số, trẻ em gặp khó khăn trong học tập, trẻ em mồ côi không nơi nương tựa, trẻ em ở nước

ngoài về nước, con em người nước ngoài học tập, làm việc ở Việt Nam có thể vào học lớp một ở độ tuổi cao hơn so với quy định nhưng không quá 03 tuổi.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh

- Số lớp tuyển: 01 lớp
- Số học sinh: 30 em.

3. Phương thức, thời gian tuyển sinh

- Tuyển sinh tất cả các học sinh trong đối tượng tuyển sinh trên địa bàn theo phân tuyến tuyển sinh.

- Thời gian tuyển sinh trực tiếp: Từ 7 giờ 30 phút ngày 08/6/2026 đến hết ngày 10/6/2026.

4. Quy định về hồ sơ của học sinh

- Phiếu đăng ký dự tuyển vào lớp 1 (theo mẫu của nhà trường).
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.
- Căn cứ hợp pháp để xác nhận thông tin cư trú sinh sống cùng cha, mẹ trên địa bàn (nơi ở thực tế theo VneID).
- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình mầm non 5 tuổi (nếu có).
- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công tác chuẩn bị

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 1 năm học 2026-2027 gồm:
 1. Ông Hoàng Anh Tuấn, Hiệu trưởng - Chủ tịch hội đồng;
 2. Bà Lê Thị Cửu, Phó hiệu trưởng - Phó chủ tịch hội đồng;
 3. Bà Huỳnh Thị Nga, Thư ký hội đồng - Thư ký;
 4. Bà Thái Thị Tình, Kế toán - Thành viên;
 5. Bà Nguyễn Thị Huyền, Giáo viên khối 1 - Thành viên.
- Thông báo Kế hoạch tuyển sinh và danh mục sách giáo khoa lớp 1 năm học 2026-2027 tại trường, trên website, trang Facebook của Liên đội, Zalo các nhóm lớp...

- Rà soát, cập nhật, đối chiếu đầy đủ dữ liệu trẻ em, học sinh trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn được giao.

- Họp Hội đồng tuyển sinh và phân công nhiệm vụ.
- Chuẩn bị cơ sở vật chất, thành lập Tổ công tác hỗ trợ .

2. Chế độ báo cáo

- Công bố kết quả tuyển sinh kịp thời, chính xác; thực hiện lưu trữ hồ sơ, dữ liệu tuyển sinh theo quy định.

- Báo cáo công tác tuyển sinh về phòng Văn hóa – Xã hội phường Cư Bao đúng thời gian quy định.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2026 – 2027 của trường Tiểu học Hà Huy Tập, yêu cầu các cá nhân, bộ phận có liên quan nghiêm túc thực hiện để công tác tuyển sinh được thực hiện đúng kế hoạch và đạt hiệu quả cao./.

Nơi nhận:

- Phòng VH-XH phường Cư Bao (báo cáo);
- Hội PHHS (phối hợp thực hiện);
- Trang thông tin điện tử;
- Lưu: VT, HSTS

HIỆU TRƯỞNG



Hoàng Anh Tuấn